
 

 

1 / 2 

 
 
Váš dopis zn.:   
Ze dne: 13. 7. 2018 
Naše značka: SPU 328133/2018/Su 
Spis. značka:       ZN SZ SPU 328133/2018/2 
Vyřizuje.:  Ing. Monika Suchá 
  
Tel.:  702 126 665 
   
ID DS:  z49per3 

Datum:  23. 7. 2018 

 
 
VYJÁDŘENÍ K ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb. 
 
 
Vážený pane magistře, 
 
k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 13. 7. 2018, o sdělení skutečností, které mají nebo mohou mít vliv 
na převoditelnost v režimu nabídek pozemků pro oprávněné osoby podle zákona č. 229/1991 
Sb. (žádost byla podána ve vztahu k pozemkům parc. č. 407 a 95/1 oba v k.ú. Mokrouše, obec 
Mokrouše, pozemku parc. č. 983 v k.ú. Radčice u Plzně, obec Plzeň a pozemku parc. č. 505/2 
v k.ú. Bukovec, obec Plzeň), sdělujeme následující: 
 
Pozemek označený ve Vaší žádosti ze dne 13. 7. 2018 jako pozemek parc. č. 407 k.ú. 
Mokrouše, obec Mokrouše, není zapsán na LV 10002 pro k.ú. Mokrouše a dle webové 
aplikace ČUZK „Nahlížení do katastru nemovitostí“ v daném katastrálním území takto 
označený pozemek ani neexistuje. S ohledem na uvedené, nelze Vaší žádosti o poskytnutí 
informací, ve vztahu k takto označené nemovitosti, vyhovět. Ve věci dále poznamenáváme, 
že veškeré níže uvedené informace se tak nemohou a nebudou týkat nemovitosti označené 
dle Vaší žádosti jako pozemek parc. č. 407 v k.ú. Mokrouše. 
 
Dále sdělujeme, že v kat. území Mokrouše, Radčice u Plzně a Bukovec jsou již zcela vyřízeny 
veškeré restituční nároky uplatněné dle zákona č. 229/1991 Sb. v platném znění i dle zákona 
č. 243/1992 Sb. v planém znění. Tzn., že pozemky uvedené Vaší žádosti ze dne 13. 7. 2018 
nejsou vyloučeny z převodu podle § 6 odst. 1 písm. a) zákona č. 503/2012 Sb. v planém znění. 
Současně sdělujeme, že zdejší úřad neeviduje k nemovitostem uvedeným ve Vaší žádosti 
ze dne 13. 7. 2018 výzvy oprávněných osob na vydání pozemků dle zákona č. 428/2012 Sb. 
Toto sdělení je nutné považovat pouze za informativní, a to s ohledem na skutečnost, že výzvy 
oprávněných osob byly podávány s odkazem na pozemky specifikované parcelními čísly 
dle stavu v době, kdy se staly předmětem majetkové křivdy (tj. jako číslo parcelní pozemku 
dle PK, popřípadě jako číslo grafického přídělu) a seznam pozemků uvedený ve Vaší žádost 
ze dne 13. 7. 2018 uvádí pouze stav stávajícího katastru nemovitostí, bez doložení aktuálního 
srovnávacího sestavení parcel na lustrum Pozemkové knihy, včetně vyznačení přídělů. 
 
Dále sdělujeme, že v kat. území Mokrouše, Radčice u Plzně a Bukovec v současné době 
neprobíhá a ani neprobíhala pozemková úprava. 
 
Pozemky uvedené ve Vaší žádosti ze dne 13. 7. 2018 nejsou zemědělskými pozemky 
ve vojenských újezdech. 
 

Mgr. Milan Prieložný 

Ostrovní 2064/5 

110 00 Praha 1, Nové Město 

 

ID dat. schránky : 7456wjw  

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, náměstí Generála Píky 8, 326 00 Plzeň  
 



 

 

2 / 2 

 

Pozemky uvedené ve Vaší žádosti ze dne 13. 7. 2018 netvoří rezervu státních pozemků 
ve smyslu ust. § 6 odst. 1 písm. g) zákona o SPÚ. 
 
V návaznosti na uvedené dále sdělujeme, že převoditelnost pozemku  parc. č. 95/1 k.ú. 
Mokrouše, obec Mokrouše, ve smyslu ust. § 6 odst. 1 písm. b), d) a f) zákona o SPÚ nebyla 
dosud prověřována. Z uvedeného důvodu nelze Vámi požadované informace ve vztahu 
k tomuto pozemku poskytnout. 
 
Ani u pozemku parc. č. 983 v k.ú. Radčice u Plzně nedisponujeme aktuální lustrací 
převoditelnosti tohoto pozemku ve smyslu ust. § 6 odst. 1 písm. b), d) a f) zákona o SPÚ. 
Pozemek byl lustrován naposledy v roce 2015. Dle námi dostupných vyjádření příslušných 
institucí z tohoto období, nebyla  převoditelnost pozemku parc. č. 983 v k.ú. Radčice u Plzně, 
obec Plzeň, ve smyslu ust. § 6 odst. 1 písm. b) d) a f) zákona o SPÚ v době poslední lustrace, 
tj. v roce 2015, omezena. Pozemek byl i předmětem veřejné nabídky pro oprávněné osoby 
od 4. 4. 2016 do 4. 5. 2016, ale z důvodu stávajícího uložení plynovodního potrubí v tomto 
pozemku, nebyl o jeho převod projeven zájem. 
 
Dále sdělujeme, že části pozemku parc. č. 505/2 v k.ú. Bukovec jsou ve smyslu ust. § 6 odst. 
1, písm b) zákona o SPÚ z převodu vyloučeny, neboť jsou územním plánem určeny 
k zastavění veřejně prospěšnou stavbou. K uvedenému přikládáme vyjádření MMP, odbor 
nabývání majetku Magistrátu města Plzně ze dne 1. 4. 2010. Současně sdělujeme, že 
u pozemku evidujeme žádost Statutárního města Plzeň o převod části pozemku dle zákona 
č. 92/1991 Sb. zastavěné komunikací „K Papírně“ (město doložilo geometrický plán 
pro rozdělení pozemku). 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Jiří Papež 
ředitel  
Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 
 
 
 
Přílohy: 

- vyjádření MMP, odbor nabývání majetku Magistrátu města Plzně ze dne 1. 4. 2010 
 

 
Na vědomí: SPÚ, Odbor zastupování státu a legislativy – interně 
 


